TA 01 – PRODAM  01-2019_rev      1

TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO N.º 05/2023

PROCESSO Nº:  6017.2022/0071133-2

CONTRATANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SF

CONTRATADA:  LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A., CNPJ nº 02.491.558/0001-42

OBJETO:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de

1 (um) veículo de representação – Grupo B, com motorista, com fornecimento

de combustível e quilometragem livre, com estimativa de 3.500 quilômetros

mensais, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da Secretaria Municipal da Fazenda, situada na

Rua Líbero Badaró, nº 190 – Edifício Othon - 22º andar, Centro, CEP 01008-000, São Paulo/SP,

CNPJ nº 46.392.130/0001-18, neste instrumento representado pelo Coordenador de Administração,

Senhor DANILO HATSUMURA, e a EMPRESA LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A, CNPJ
02.491.558/0001-42, com sede na Avenida Deputado Rubens Granja, nº 121, Térreo, Bairro:

Sacomã, Cidade: São Paulo/SP, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº

02.491.558/0001-42, neste ato regularmente representada, conforme instrumento comprobatório,

pelo(s) signatário(s) abaixo identificado(s), adiante simplesmente designada CONTRATADA, e

perante as testemunhas abaixo assinadas, vêm, de comum acordo, celebrar o presente Termo
Aditivo ao Contrato n° 05/2023, consoante despacho autorizatório exarado no SEI nº 092542540,

do processo 6017.2022/0071133-2, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93, na seguinte

conformidade:

CLÁUSULA PRIMEIRA – ACRÉSCIMO

1.1. O objeto do presente termo de aditivo consiste no acréscimo de R$ 300,00 (trezentos reais)

ao valor destinado às despesas com pedágios e estacionamentos, previsto no item 4.3 do

termo contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

TA 01 – PRODAM  01-2019_rev      2

2.1. Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do contrato

supracitado, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este

Instrumento.

E por estarem entre si justas e contratadas, assinam as partes digitalmente o presente Termo,

juntamente com as testemunhas abaixo.

São Paulo, datado e assinado eletronicamente.

__________________________________________________
DANILO HATSUMURA

Coordenador de Administração da Secretaria Municipal da Fazenda

___________________________________________________
LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A.

(Contratada)

TESTEMUNHAS:

________________________________                                _________________________________
Nome e CPF               Nome e CPF

Administrador
Carimbo

	DANILO HATSUMURA
	Coordenador de Administração da Secretaria Municipal da Fazenda
	TESTEMUNHAS:
	________________________________                                 _________________________________

		2023-11-13T20:19:25-0300
	PAULO EMILIO PIMENTEL UZEDA:45487650500

		2023-11-14T09:09:55-0300
	FELIPE RICARDI DOS SANTOS:35369627851

		2023-11-14T10:22:32-0300
	SATRIA DE MORAIS SANT ANA:27521097840

		2023-11-14T12:24:36-0300
	AMANDA SIMOES DA SILVA:35904777841

		2023-11-14T15:53:02-0300
	DANILO HATSUMURA:34047268801